Alagoas , 19 de Outubro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1649

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                4

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N.º

054/2021

PREGÃO ELETRÔNICO nº 027/2021

Processo: 2021.0726.0006

Órgão Gerenciador: O MUNICÍPIO DE BRANQUINHA, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº

12.332.995/0001-77, com sede na Conjunto Residencial Raimundo

Nonato Lopes, Qd. 8, s/n, Branquinha/AL, neste ato representado pelo

Prefeito, o Senhor RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES,

Brasileiro, portador do CPF nº 453.576.764-53 e RG nº 488165

SSP/AL;

Fornecedor Registrado: PEGASUS LOCADORA DE VEICULOS

LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 08.602.078/0001-98, com sede

na Rua Doutor Guedes Gondim, n.º 136, Centro, Maceió – AL, CEP:

57.020-260, neste ato representada por THIAGO DE AMEIDA

SALGUEIRO, portador de cédula de identidade nº 1477409 SSP/AL e

CPF nº 026.827.364-24.

Objeto: É o registro de preços para a futura e eventual contratação de

empresa especializada em locação de veículos para o TRANSPORTE

ESCOLAR, com motorista e sem combustível, dos alunos da rede de

ensino de Branquinha - AL.

Preço global R$: 629.330,68 (seiscentos e vinte e nove mil, trezentos

e trinta reais e sessenta e oito centavos).

Validade da ata: será de 12 meses, a partir da publicação do extrato da

ARP.

Data de Assinatura: 18 de outubro de 2021.

Que a Ata de Registro de Preços completa encontra-se disponível na

sede da Prefeitura Municipal de Branquinha/AL.

Branquinha/AL, 18 de outubro de 2021.

RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES
Prefeito

PUBLIQUE-SE

Publicado por:
Isabelle Nunes de Lima

Código Identificador:EE86FB30

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N.º

055/2021

PREGÃO ELETRÔNICO nº 027/2021

Processo: 2021.0726.0006

Órgão Gerenciador: O MUNICÍPIO DE BRANQUINHA, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº

12.332.995/0001-77, com sede na Conjunto Residencial Raimundo

Nonato Lopes, Qd. 8, s/n, Branquinha/AL, neste ato representado pelo

Prefeito, o Senhor RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES,

Brasileiro, portador do CPF nº 453.576.764-53 e RG nº 488165

SSP/AL;

Fornecedor Registrado: SR LOCACAO E SERVICOS LTDA,

inscrita no CNPJ sob o número 11.399.304/0001-90, com sede na Av.

Prof. Sandoval Arroxelas, sala C, nº 580, Ponta Verde, CEP: 57035-

230, Maceió/AL, neste ato representada por SORAYA MIRANDA

FERREIRA CARNAUBA, portadora de cédula de identidade nº

423.285 SSP/AL e CPF nº 397.524.024-53.

Objeto: É o registro de preços para a futura e eventual contratação de

empresa especializada em locação de veículos para o TRANSPORTE

ESCOLAR, com motorista e sem combustível, dos alunos da rede de

ensino de Branquinha - AL.

Preço global R$: 445.278,68 (quatrocentos e quarenta e cinco mil,

duzentos e setenta e oito reais e sessenta e oito centavos).

Validade da ata: será de 12 meses, a partir da publicação do extrato da

ARP.

Data de Assinatura: 18 de outubro de 2021.

Que a Ata de Registro de Preços completa encontra-se disponível na

sede da Prefeitura Municipal de Branquinha/AL.

Branquinha/AL, 18 de outubro de 2021.

RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES
Prefeito

PUBLIQUE-SE

Publicado por:
Isabelle Nunes de Lima

Código Identificador:7E8484E5

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 36/2021

(SEGUNDA CHAMADA)

AVISO DE LICITAÇÃO

(SEGUNDA CHAMADA)

O MUNICÍPIO DE CANAPI, através do Setor de Licitações avisa

que realizará licitações conforme resumo:

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021 - SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA, destinados à

manutenção das atividades do Município de Canapi/AL.

Tipo: Maior desconto (maior percentual de desconto sobre o preço

máximo da tabela da ANP no Estado de Alagoas).

Data e hora da sessão de disputa: 04/11/2021, às 09:15 (horário de

Brasília).

LOCAL: Sistema eletrônico do Bolsa Nacional de Compras - BNC,

através do site www.bnc.org.br.

Os interessados poderão retirar o Edital através dos sites:

http://www.canapi.al.gov.br/lai/32/Edital-de-Licitacao e

www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA

NACIONAL DE COMPRAS, no endereço www.bnc.org.br

Informações pelo e-mail: licitacao.canapi@gmail.com.

Canapi/AL, 18 de outubro de 2021.

GIVALDO INÁCIO DOS SANTOS
Pregoeiro

Publicado por:
Givaldo Inacio dos Santos

Código Identificador:DC7F4D69

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÔNIA LEOPOLDINA

COLONIAPREV - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA,

APOSENTADORIA, E PENSÕES

CONCESSÃO DE APOSENTADORIA

Portaria/Colônia Previdência n.º 24/2020.